rum (A 30) Pázmány Péter levelei sine N° fol. 129-130. -  s. k. levél)

t
Augustissime Caesar, Domine benignissime

Princeps Transyluaniae per seruitorem suum2 misit ad me relationem quen- 
dam, eamque scripto exhiberi uolui, quam ad uerbum descriptam Maiestati 
Vestrae mitto N. I.

Ante biduum per Postam misit occultis notis scriptam relationem secretam 
N. 2.

Eadem posta, misit copiam literarum quas Cantamer chaus scribit ad Vai- 
uodam Valachiae, quam copiam per celerem Cursorem Principi communicauit 
idem Cantaner. [!] Eamque transmitto sub N. 3.

Magnus omnino hic motus est inter barbaros, et ut credo, breui cruenta 
pugna funestandus. Hae causae sunt cur Transyluanus se armet, cur opem 
Maiestatis Vestrae imploret.

Ego Principi, duo rescripsi. Primum est me iam sexagesimum octauum 
annum agentem, ob varios morbos, ad negotiorum tractationem omnino inha
bilem esse. Neque etiam de Maiestatis Vestlae voluntate ac intentione mihi 
constare. Itaque me quidem Maiestati Vestrae significaturum quae Princeps 
proponit; curam tamen vel sollicitationem huiusmodi negotiorum assumere 
nolle. Sed mittat ipse legationem in hoc regiminis Maiestatis V®strae exordio, ac 
sua negotia ipse proponat. Secundum ipsi scripsi, male acceptum a multis, 
quod Princeps in ditionibus Maiestatis Vestrae militem cogat. Id enim licitum 
non esse. Itaque curet, ut quam celerrime Maiestatem Vestram de re tota informet.
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Haec aliquot ante dies diligenter perscripsi. Et licet Dominus Homonnaj" 
tam calide scribat de militum collectione in ditione Maiestatis Vestrae cum 
tamen aly nihil hac de re scribant, sapientissime factum est a Maiestate Vestra 
quod negotium suspenderit. Neque enim primae informationes semper eiusmo- 
di sunt, ut locus illis securus dari possit.

Deum oro ut Maiestatl Vestrae felicissime tueatur.
Posony 9 Marty 1637 
Sacratissimae Maiestatis Vestrae

humillimus seruitor 
Cardlis Pazman

1 A levelet a kancelláriai levéltár után idézi Fraknói Vilmos (III. p. 191-192.), és Hanuy is 
felhívja rá a figyelmet, mint általa meg nem találtra. (I. p. XVI.) Az irat Fraknói kutatásai után 
kikerült az országos levéltárból, majd az 1917/24. szám alatt bukkant fel újból immár a Nemzeti 
Múzeum Levéltárának szerzeményei között. Sorsa ezután megegyezik az 5. sz. levélével.

2 Réz András

[Fordítása:]

Legszentségesebb Császár, Legjőságosabb Uram!
Erdély fejedelme szervitora által egy relációt küdött nékem, s azt írásban bemutatni akartam,